esclarecimento à população, a presente sessão tem por objetivo apreciar 

os seguintes projetos: 

EM DISCUSSÃO ÚNICA 

Projeto de Lei nº 029/2020 – PM – que “Dispõe sobre aprovação da 

abertura de crédito extraordinário no orçamento da Prefeitura do 

Município de Adamantina no valor de R$ 312.520,00 (trezentos e doze 

mil, quinhentos e vinte reais), para o exercício de 2020, através do 

Decreto nº 6.150, de 19 de maio de 2020”. 

Projeto de Lei nº 031/2020 – PM – que “Dispõe sobre autorização para 

a Prefeitura do Município de Adamantina repassar à Irmandade da Santa 

Casa de Misericórdia de Adamantina, auxílio financeiro e emergencial 

no valor de R$ 208.636,28 (duzentos e oito mil, seiscentos e trinta e seis 

reais e vinte e oito centavos), e dá outras providências”. 

Projeto de Lei nº 032/2020 – PM – que “Autoriza o regular 

funcionamento dos estabelecimentos comerciais e prestadores de 

serviço no Município, em consonância com as normas aqui 

estabelecidas, enquanto durar a propagação da COVID e dá outras